F-53
CÉLULAS DE CARGA COM PROTEÇÃO
AMBIENTAL
MODELOS PADRÃO E MÉTRICO
Tensão/Compressão
0-25 lb a 0-20.000 lb
0-10 kgf a 0-5000 kgf
ESPECIFICAÇÕES

S
 D
E
 C
A
R
G
A
F
z I
R
 Para Fazer o Pedido
		capaci DADE    CÓDIGO DO		  defl.		                            MEDIDORES              BOTÃO DE APLICAÇÃO DE CARGA   TERMINAL TIPO HASTE
	 lb	 kgf	  PRODUTO		  (pol.)	 wt	 COMPATÍVEIS*              	modelO	mode LO
							       MODELOS PADRÃO
	 25	 11	 LCCD-25	 	 0.011	 0.4 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-014 	 REC-014M
	 50	 23	 LCCD-50	 	 0.010	 0.4 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-014 	 REC-014M
	 100	 45	 LCCD-100	 	 0.010	 0.4 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-014	REC-014M
	 150	 68	 LCCD-150	 	 0.010	 0.4 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-014	REC-014M
	 200	 91	 LCCD-200	 	 0.010	 0.4 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-014	REC-014M
	 250	 114	 LCCD-250	 	 0.010	 0.6 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-038	 REC-038M
	 500	 227	 LCCD-500	 	 0.010	 1 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-012	REC-012M
	 750	 340	 LCCD-750	 	 0.006	 1 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-012	REC-012M
	 1000	 454	 LCCD-1K	 	 0.007	 1 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-012	REC-012M
	 2000	 907	 LCCD-2K	 	 0.011	 1 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-012	REC-012M
	 3000	 1361	 LCCD-3K	 	 0.006	 1.3 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-012	REC-012M
	 5000	 2269	 LCCD-5K	 	 0.011	 2.3 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-034	 REC-034M
	 10,000	 4537	 LCCD-10K	 	 0.014	 2.6 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-034	 REC-034M
	 15,000	 6806	 LCCD-15K	 	 0.018	 6 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 LBC-100	REC-100M
	 20,000	 9074	 LCCD-20K	 	 0.028	 14 lb	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 —		 REC-114M
							      MODELOS MÉTRICOS
					     (mm)
	 22	 10	 LCMCD-10	 	 0.27	 0.18 kg	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 MLBC-M8 	 MREC-M8M
	 55	 25	 LCMCD-25	 	 0.24	 0.18 kg	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 MLBC-M8 	 MREC-M8M
	 110	 50	 LCMCD-50	 	 0.24	 0.18 kg	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 MLBC-M8 	 MREC-M8M
	 220	 100	 LCMCD-100	 	 0.25	 0.18 kg	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 MLBC-M8	 MREC-M8M
	 551	 250	 LCMCD-250	 	 0.24	 0.18 kg	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 MLBC-M12	 MREC-M12M
	 1102	 500	 LCMCD-500	 	 0.18	 0.37 kg	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 MLBC-M12	 MREC-M12M
	 2204	 1000	 LCMCD-1K	 	 0.29	 0.37 kg	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 MLBC-M12	 MREC-M12M
	 4408	 2000	 LCMCD-2K	 	 0.28	 1.0 kg	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 MLBC-M20	 MREC-M20M
	 11,020	 5000	 LCMCD-5K	 	 0.36	 1.2 kg	 DP25B-S, DP41-S, DPiS	 MLBC-M20	 MREC-M20M
Vem completo com calibração rastreável NIST de 5 pontos e derivação de dados 59 kΩ.